

令和 7 年度 岡山空港ターミナル株式会社事業実績書

(単位：円)

事業名	事業の概要	事業費
1 不動産貸付事業	1 旅客ターミナルビルの不動産貸付事業 2 貨物ターミナルビルの不動産貸付事業 3 航空会社、石油会社への空港施設、設備の賃貸業務 4 有料待合室、貨物蔵置場等の管理運営業務	514,150,499
2 直営事業	1 免税売店、国内売店での物品、飲食物、観光土産品などの販売業務 2 岡山空港および岡南飛行場での石油類の販売業務 3 カードラウンジ運営業務	560,127,418
3 業務受託事業	航空機への給油作業	57,044,202
4 広告事業	館内掲出看板スペースの管理運営	25,254,399
5 自動販売機等事業	リムジンバスの券売機、自動販売機などの管理運営	12,153,830
6 管理運営	岡山空港ターミナル株式会社の管理運営	129,858,930
合 計		1,298,589,278

令和7年度 岡山空港ターミナル株式会社貸借対照表及び損益計算書

1 貸借対照表

令和 8年 3月31日現在 (単位：円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
1 流 動 資 産		3 流 動 負 債	
現 金 及 び 預 金	865,956,259	買 掛 金	28,637,643
売 掛 金	56,101,952	1 年以内返済予定	52,876,000
商 品	37,089,499	長 期 借 入 金	
前 払 費 用	2,540,779	リ ー ス 債 務	1,189,320
未 収 入 金	64,960,305	未 払 金	39,089,990
そ の 他	6,506,347	未 払 費 用	2,151,146
流 動 資 産 合 計	1,033,155,141	未 払 法 人 税 等	19,508,500
2 固 定 資 産		未 払 消 費 税 等	4,250,000
(1) 有形固定資産		契 約 負 債	30,268,264
建 物	1,061,709,405	預 り 金	2,358,783
建 物 附 属 設 備	366,928,195	賞 与 引 当 金	14,246,000
構 築 物	49,743,195	流 動 負 債 合 計	194,575,646
機 械 装 置	49,693,138	4 固 定 負 債	
車 両 運 搬 具	695,338	長 期 借 入 金	341,603,000
工 具 器 具 備 品	89,688,517	長 期 リ ー ス 債 務	3,964,400
リ ー ス 資 産	4,685,200	退 職 給 付 引 当 金	96,650,974
有 形 固 定 資 産 合 計	1,623,142,988	預 り 保 証 金	2,320,000
(2) 無形固定資産		預 り 敷 金	34,110,000
電 話 加 入 権	916,571	固 定 負 債 合 計	478,648,374
ソ フ ト ウ ェ ア	8,983,844	負 債 合 計	673,224,020
そ の 他	2	純 資 産 の 部	
無 形 固 定 資 産 合 計	9,900,417	5 株 主 資 本	
(3) 投資その他資産		資 本 金	860,300,000
投 資 有 価 証 券	227,957,000	利 益 剰 余 金	1,551,426,536
長 期 性 預 金	100,000,000	利 益 準 備 金	3,441,200
長 期 預 け 金	1,180,000	そ の 他 利 益 剰 余 金	1,547,985,336
保 証 金	600,000	別 途 積 立 金	1,400,000,000
繰 延 税 金 資 産	87,275,760	固 定 資 産	34,611,378
そ の 他	14,190	圧 縮 積 立 金	
投 資 そ の 他 資 産 合 計	417,026,950	繰 越 利 益 剰 余 金	113,373,958
固 定 資 産 合 計	2,050,070,355	株 主 資 本 合 計	2,411,726,536
		6 評 価 ・ 換 算 差 額 等	
		そ の 他 有 価 証 券	
		評 価 差 額 金	△ 1,725,060
		評 価 ・ 差 額 金 等 合 計	△ 1,725,060
		純 資 産 合 計	2,410,001,476
合 計	3,083,225,496	合 計	3,083,225,496

2 損益計算書

自 令和 7年 4月 1日
至 令和 8年 3月31日
(単位：円)

科 目	金 額	
I 売上高		1,363,761,789
不動産収入	588,108,366	
付帯事業収入	775,653,423	
II 売上原価		431,801,519
売上総利益		931,960,270
III 販売費及び一般管理費		866,787,759
営業利益		65,172,511
IV 営業外収益		70,982,917
受取利息	6,091,510	
補助金収入	64,667,008	
雑収入	224,399	
V 営業外費用		4,900,940
支払利息	4,459,285	
雑損失	441,655	
経常利益		131,254,488
VI 特別損失		
固定資産除却損	80,059	80,059
税引前当期純利益		131,174,429
法人税, 住民税及び事業税	22,110,273	
法人税等調整額	13,791,150	35,901,423
当期純利益		95,273,006

令和 8 年度 岡山空港ターミナル株式会社事業計画書

(単位:千円)

事業名	事業の概要	事業費
1 不動産貸付事業	1 旅客ターミナルビルの不動産貸付事業 2 貨物ターミナルビルの不動産貸付事業 3 航空会社、石油会社への空港施設、設備の賃貸業務 4 有料待合室、貨物蔵置場等の管理運営業務	495,200
2 直営事業	1 免税売店、国内売店での物品、飲食物、観光土産品などの販売業務 2 岡山空港および岡南飛行場での石油類の販売業務 3 カードラウンジ運営業務	539,482
3 業務受託事業	航空機への給油作業	54,942
4 広告事業	館内掲出看板スペースの管理運営	24,323
5 自動販売機等事業	リムジンバスの券売機、自動販売機などの管理運営	11,706
6 管理運営	岡山空港ターミナル株式会社の管理運営	125,072
合 計		1,250,725

令和8年度 岡山空港ターミナル株式会社収支予算書

(単位：千円)

科 目	金 額		
	令和 8年度	令和 7年度	増 △ 減
I 売 上 高	1,288,495	1,514,843	△ 226,348
不動産収入	586,638	621,236	△ 34,598
付帯事業収入	701,857	893,607	△ 191,750
II 売 上 原 価	386,461	524,787	△ 138,326
売 上 総 利 益	902,034	990,056	△ 88,022
III 販売費及び一般管理費	864,264	861,456	2,808
営 業 利 益	37,770	128,600	△ 90,830
IV 営 業 外 収 益	24,290	11,424	12,866
受取利息	9,623	3,132	6,491
補助金収入	14,667	8,292	6,375
V 営 業 外 費 用	4,978	5,900	△ 922
支払利息	4,978	5,900	△ 922
経 常 利 益	57,082	134,124	△ 77,042
VI 特 別 損 失	300	0	300
固定資産除却損	300	0	300
税引前当期純利益	56,782	134,124	△ 77,342
法人税、住民税及び事業税	14,244	21,411	△ 7,167
法 人 税 等 調 整 額	2,898	17,881	△ 14,983
当 期 純 利 益	39,640	94,832	△ 55,192